
Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/CO143-006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2024 a las 11:57 horas.

Servizo de redacción dos plans especiais de protección e reforma
interior dos dous ámbitos delimitados polo PXOM coo zonas
ambientais de casco antigo (Z.A.C.A.) Concello de Marín

Contrato Sujeto a regulación armonizada
Si

Directiva de aplicación
Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Valor estimado del contrato
250.000 EUR.
Importe
302.500 EUR.
Importe (sin impuestos)
250.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: La duración del mismo se justifica en la memoria justificativa de la
contratación

Tipo de Contrato
Servicios
Subtipo
Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería y servicios integrados de ingeniería; servicios de
planificación urbana y servicios de arquitectura paisajista. Servicios conexos de consultores en
ciencia y tecnología. Servicios de ensayos y análisis técnicos
Contrato Mixto
No
Lugar de ejecución
ES114 Pontevedra Concello de Marín Marín (Pontevedra)

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Proceso de Licitación

Procedimiento
Abierto
Tramitación
Ordinaria
Presentación de la oferta
Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)
: No



Sistema de Contratación
No aplica
Características del procedimiento
Procedimiento Abierto con criterios evaluables mediante juicio de valor y mediante la aplicación de
fórmulas.
Idioma de Presentación de Oferta
Español
Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3Bx5zm3Xt0adbH3CysQuQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín
Tipo de Administración
Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web
http://www.concellodemarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900)
Marín
España
ES114

Contacto

Teléfono
986880300
Fax
986882013
Correo Electrónico
contratacion@concellodemarin.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900)
Marín
España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3Bx5zm3Xt0adbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.concellodemarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico
contratacion@concellodemarin.es

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900)
Marín
España

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900)
Marín
España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto :
Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica
: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío
30/08/2024



Objeto del Contrato
: Servizo de redacción dos plans especiais de protección e reforma
interior dos dous ámbitos delimitados polo PXOM coo zonas
ambientais de casco antigo (Z.A.C.A.) Concello de Marín

Descripción del procedimiento
Servizo de redacción dos plans especiais de protección e reforma interior dos dous ámbitos delimitados
polo PXOM coo zonas ambientais de casco antigo (Z.A.C.A.) Concello de Marín
Valor estimado del contrato
250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe
302.500 EUR.
Importe (sin impuestos)
250.000 EUR.

Clasificación CPV

71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: La duración del mismo se justifica en la memoria justificativa de la
contratación

Lugar de ejecución

Concello de Marín
Subentidad Nacional
Pontevedra
Código de Subentidad Territorial
ES114

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900)
Marín (Pontevedra)
España

Opciones y prórrogas

Prórrogas:
O presente contrato non admite prórrogas, de acordo co disposto no PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí



Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Adscrición á execución do contrato dos medios sinalados na
oferta. Cumprimento da normativa en materia de protección de datos  Fomento de accións
que faciliten a conciliación de vida laboral e familiar.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad
1.000 EUR.
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje
0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje
5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante
Habilitación empresarial o profesional que, en su caso, sea exigible para la realización de las
prestaciones que constituyan el objeto del contrato

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
- Artículo 65 de la LCSP
No prohibición para contratar
- Artículo 71 de la LCSP

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación
- Ha de presentar a Declaración de Ausencia de Conflito de Intereses

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la
ejecución
- Clausula 17.1.3.B) del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio
- Clausula 17.1.3.A) del PCAP



Preparación de oferta

Sobre
Sobre "A"
Tipo de Oferta
Documentación administrativa
Descripción
Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre
Sobre "B"
Tipo de Oferta
Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS AVALIABLES MEDIANTE XUÍZO DE
VALOR

Preparación de oferta

Sobre
Sobre "C"
Tipo de Oferta
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción
PROPOSICIÓN ECONÓMICA E DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS DE
ADXUDICACIÓN CUANTIFICABLES DE FORMA AUTOMÁTICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociais
Subtipo Criterio : Social
Ponderación : 8
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 8

Melloras de calidade
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 30
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 30

Proposta económica
Subtipo Criterio : Precio
Ponderación : 13
Expresión de evaluación : Segundo a cláusula 10 do PCAP
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 13

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria diagnose
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 10



Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 10

Programación dos traballos
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 9
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 9

Proposta metodolóxica
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 12
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 12

Propostas de comunicación e divulgación
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 8
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 8

Propostas de participación cidadá
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 10
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 10

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Marín
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web
https://sede.concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda Ourense s/n
(36900)
Marín
España

Contacto

Teléfono
+34 986880300
Correo Electrónico
contratacion@concellodemarin.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Marín
Sitio Web
https://sede.concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda Ourense
(36900)
Marín

https://sede.concellodemarin.es
https://sede.concellodemarin.es


España

Contacto

Teléfono
+34 986880300
Correo Electrónico
contratacion@concellodemarin.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación
No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica
: No

ID 0000014070030 |  2024-000925682 | dom, 01 sep 2024UUID SELLO DE TIEMPO Fecha
11:57:44:177 CEST 155046340773005169690906125786298770464 4: N.Serie  Autoridad 
C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


